

- 1. After a gap of about 5 months due to the Corona pandemic, “Hunar Haat”, which has become “Empowerment Exchange” of artisans and craftsmen from across the country, will restart from September 2020 with the theme of “Local to Global” and comparatively larger participation of artisans.**

कोरोना की चुनौतियों के चलते लगभग 5 महीनों के बाद दस्तकारों-शिल्पकारों का "सशक्तिकरण एक्सचेंज", "हुनर हाट" सितम्बर 2020 से "लोकल से ग्लोबल" थीम एवं पहले से ज्यादा दस्तकारों की भागीदारी के साथ पुनः शुरू होने जा रहा है।

- 2. Indian economist Abhas Jha has been appointed by the World Bank to a key position on climate change and disaster management in South Asia region.**

भारतीय अर्थशास्त्री अभास के झा को विश्व बैंक ने दक्षिण एशिया में जलवायु परिवर्तन और आपदा प्रबंधन पर महत्वपूर्ण स्थिति के लिए नियुक्त किया है।

- 3. Staff Selection Commission (SSC) chairman B R Sharma has been appointed as the chief of Jammu and Kashmir Public Service Commission.**

कर्मचारी चयन आयोग (एसएससी) के मौजूदा अध्यक्ष बी आर शर्मा को जम्मू-कश्मीर लोक सेवा आयोग का अध्यक्ष नियुक्त किया गया है।

- 4. Actor Mohit Baghel, who is best known for playing Chhote Amar Chaudhary in Salman Khan’s film Ready (2011), passed away in Mathura. He was 26.**

सलमान खान की फिल्म रेडी (2011) में छोटे अमर चौधरी का किरदार निभाने वाले मोहित बघेल का मथुरा में निधन हो गया। वह 26 वर्ष के थे।

5. Former Tamil Nadu football player and coach R Shanmugam died. He was 77.

तमिलनाडु के फुटबॉल खिलाड़ी और कोच आर षणमुघम का निधन हो गया। वह 77 वर्ष के थे।

6. The National Stock Exchange (NSE) announced the launch of 'Gold Options' in the commodity derivatives segment.

नेशनल स्टॉक एक्सचेंज (एनएसई) ने सोने के डेरिवेटिव कारोबार में 'विकल्प' के अनुबंधों की खरीद फरोख्त शुरू करने की घोषणा की।

7. Pacer Shardul Thakur became the first India cricketer to resume outdoor training after a two-month coronavirus-forced break.

तेज गेंदबाज शारदुल ठाकुर कोरोना वायरस के कारण दो महीने के ब्रेक के बाद आउटडोर ट्रेनिंग शुरू करने वाले पहले भारतीय क्रिकेटर बने।

8. Japan's Naomi Osaka has surpassed Serena Williams as the world's highest-paid female athlete, raking in \$37.4 million in prize money and endorsements over the last year, according to Forbes.

फोर्ब्स के अनुसार, जापान की नाओमी ओसाका ने सेरेना विलियम्स को पीछे छोड़ते हुए पिछले साल की तुलना में पुरस्कार राशि और समर्थन में \$ 37.4 मिलियन की कमाई करते हुए दुनिया की सबसे अधिक कमाई वाली महिला एथलीट बन गई हैं।



- 9. In order to meet the temporary liquidity mismatch arising out of COVID-19 outbreak, Canara Bank has announced 'CANARA CREDIT SUPPORT' for all of their borrowers who have been affected by COVID-19.**

कोविड-19 के प्रकोप से उत्पन्न अस्थायी तरलता बेमेल को पूरा करने के लिए, केनरा बैंक ने कोविड-19 से प्रभावित होने वाले अपने सभी उधारकर्ताओं के लिए 'केनरा क्रेडिट सपोर्ट' की घोषणा की है।

- 10. Madhya Pradesh CM Shivraj Singh Chouhan launched the Shram Siddhi campaign in every Panchayat to provide job to every labourer.**

मध्य प्रदेश के सीएम शिवराज सिंह चौहान ने हर मजदूर को नौकरी देने के लिए हर पंचायत में श्रम सिद्धि अभियान चलाया।